перебрала Академія наук Литви (Lietuvių mokslo draugija, 2024).

Окремо варто зауважити про науковий журнал Литовського наукового

товариства, «Lietuvių tauta» («Литовський народ»), редактором якого був

Й. Басанавічюс (Lietuvių tauta, 2024). Опублікований у цьому журналі лист

М. Грушевського від 1(14) серпня 1908 року викликав резонанс серед

представників Литовського відродження, які також чітко окреслювали

необхідність українсько-литовські наукових зв’язків у контексті

європейських національних рухів (Непорожня, 2003).

Окрім українського тексту до

Литви надійшов російський переклад із приміткою: «Переводъ – за

незнаніемь литовскаго языка – на русскій». У своїй відповіді литовська

сторона зазанчає, що офіційно назначила українського вченого членом-

кореспондентом їхнього Товариства.

Лист М. Грушевського до Й. Басанавічюса (1(14) серпня 1908 року)

Високоповажний Пане!

Довідавшися, що сими днями має відбутися річний зїзд дїячів

литовського відродження, користаю з сеї нагоди, щоб переслати вирази

глибокого співчутя, які в мені, і в інших репрезентаціях (н)наукового

українства викликають Ваші благородні заходи коло національного